



N. PAN, mianować raczył Kawalerem Orderu Śtej ANNY 3ej kl.: Esaula *Szurupow*, p. o. Starszego Adjułanta Sztabu Attamasa Pochodnego przy armji czynnej.

Przez Najwyższy Rozkaz J.C.R. MOŚCI, mianowani: Peluicym ob: Naczelnego Prokuratora Xgo Dep: Rz: Senat, Pomocnik Naczelnego Prokuratora tegoż Dep: *Rosiński*. Pomocnikiem Na: zelnego Prokuratora Xgo Depar: Rz: Senat, Referent *Mikutowski*, a w jego miejsce Naczelnym Sekretarz, Assesor Koleg: *Boder*. — Przez Rozporządzenia Kom: Rz: i Władz Oddziel, w Wydziale Rom: R. S. W. j.D., mianowani: Sekretarz przy Urzędzie poczto: w Michałowicach, Henryk *Kühn*, p. o. Sekretarza przy Poczłamcie Warszawskim dla nadzoru nad Bryfregierami: Sekretarz przy Urzędzie poczto: w Sieradzu, Józef *Babiński*, p. o. Sekretarza przy Urzędzie poczto: w Michałowicach: i Rancelista Biura Dyrekcji Poczł, Jan *Babiarzski*, p. o. Sekretarza przy Urzędzie poczto: w Sieradzu. — W Zarządzie Zakładów Dobroczyńnych, mianowani: Urzędnik do szczegół: porucznik przy Dyrektorze Główn: Prezydent: w Kom: R. S. W. i D., Longin *Gudowski*, Członkiem Rady Szczegół: Szpitala Śgo Łazarza w Warszawie; Właściciel dóbr Franc: *Swientobrowski*, Prezydującym w Radzie Opiekun: Zakładów Dobroc: Ptu Mławskiego; Właściciel dóbr Alex: *Jackowski*, i Tłómacz w Biórze Naczelnika Ptu Mławskiego Leon *Dowgiatto*, Członkami Rady Opiekun: Zakładów Dobroc: tegoż Ptu: Obywatel Adolf *Schlabilz*, Członkiem Rady Opiekun:kiej Zakładów Dobroc: Ptu Leczycy; Właściciele dóbr: Hrabia Karol *Jezewski*, i Krzysztof *Cieszkowski*, Członkami Rady Opiekun: Zakładów Dobroc: Ptu Stanisławow; Właściciel dóbr Rajmund *Skarzynski*, Prezydującym w Radzie Opiekun: Zadładow Dobroc: Ptu Pultus: Naczelnik Objazdowy Oddziału Pultus: w XIII Okręgu Komunikacji, Jan *Piątkowski*, Członkiem Rady Opiekun: Zakładów Dobroc: tegoż Ptu: Obywatel Józef *Kulkowski*, i Dzierżawca dóbr Lud: *Papiel*, Członkami Rady Opiek: Zakładów Dobroc: Ptu Opatows: Lekarz klasy Aszej, Henryk *Bibergeil*, Lekarzem Ordynującym w Szpitalu Wszystkich Świętych w Wieluniu.

Porucznik *Paulowski*, z pułku Nowomirgorodzkiego ułanów, otrzymał uwolnienie od służby dla słabości zdrowia.

Wczoraj wieczorem liczne ekipaże, zdążyły ku *Brühlowskiemu* pałacowi. W wspaiułych salonach tego okazałego gmachu, dany był przez JO. Xcia *Gorczałow*, Jenerała Gubernatora Wojeunego miasta Warszawy, i JO. Xieźnę Jego Matzonkę, świetny wieczór, z powodu zaślubin dostojnej Córki JOO. Xięstwa NAMIESTNIKOSTWA. Około godziny 10tej, salon główny pałacu przyozdobiony w klombiy z światlych krzewów i roślin, rozwidniony mnogim światłem jarzaczem, napełnił się licznem gronem znakomych Osób. Prawdziwie uroczym był obraz kosztownych i gustownych tualet Dam obecnych, malujący się oczom w postaci pysznej mozaiki, w której kwiaty wiosenne: perły śnieżnej białości, iskrzące się klejnoty, strupienie wstęg i koronki, drogocenne atłasy i inne bogate materje, leciuchne tiule, gazy i krepy, pełną gustu i wykwności tworzyły całość. Za przybyciem JOO. Xięstwa NAMIESTNIKOSTWA i Ich Rodziny, Orkiestra nmieszczona za klombem drzew i krzewów, zabrzmiała polonezem. Jednocześnie bal otworzony został przez JO. Xiecia

Gorczałow, z JO. Xieźną Anastazją *Labanow-Rostowską*, i JO. Xiecia NAMIESTNIKA z JO. Xieźną Gospodynią. Polonez wznowiał się kilkokrotnie, a następnie nastąpiły go inne tańce, które nieprzerywaną koleją ciągnęły się aż do wieczery. Dano ją przy kosztownie zastawionych stołach, poczem zabawa trwała jeszcze. — (Na balu wczorajszym orkiestra *Kurzałkowskiego* wykonała kilka nowych utworów muzyki balowej, a między innymi nowy Walc dyrygującego orkiestra i Mazur tegoż, ofiarowany JO. Xieźnie *Labanow-Rostowskiej*; nowy Mazur *Achlla*, nowe Polki *Straussa*, *Labitzkiego* i *Gungla*; oraz Kontredanse z opery *Prorok*).

W d. 20 b. m. o godz: 11ej z rana, na dziedzińcu domu Władz Tow: Kredyt: Ziems: przy ulicy Podwale, dopełnionem będzie w obec członków Dyrekcji Głównej, oraz delegowanych od komitetu Tow: Kredyt: Ziemi: i Właściciele listów zastawnych, spalenie wykupionych, zamienionych i na wystąpienie złożonych w 2m półroczu 1849 r. *Listów zastawnych*, wartości nominalnej złp. 5,106,900, wraz z należącymi do nich *kuponami*, wartości zł. 940,320, tudzież *kuponów* w summie zł. 4,638,688 z ubiegłych półroczy, przez zrealizowanie z obiegu wycofanych.

Towarzystwo Lekarskie Warszawskie, wybrało na rok bieżący, następujących z grona Członków, Urzędników: na Prezesa: Dra Med: i Chir: *Janikowskiego*; na Vice-Prezesa Dra Med: *Lebruna*; na Sekretarza Dra Med: *Kryszkę*.

Dnia 18go Lutego r. b. przeniósł się do wieczności, w mieście *Serejach* (Gub: Augustowski), b. Pastor parafji Serejskiej, Leonard *Orłowski*, Członek Duchowny Konsystorza Ewangelicko-Reformowanego w Królestwie Polskim, Adjukt przy Kościele Warszawskim Ewangelicko-Reformowanym.

Z powodu niespodziewanych przeszkód, zeszyt 8my *Życiorysów znakomych Ludzi*, wyjdzie pierwszych dni Kwietnia. Następne zeszyty tak wydawane zostaną, aby tom pierwszy w zapowiedzianym okresie czasu, w zupełności ukończony został.

Onegdaj nadesłano od W. P. do Redakcji *Kurjera* rsr. 14 kop. 30, z przeznaczeniem do podziału, pomiędzy dwie Siostry obarczone wiekiem i niemające żadnej sposobności zarobienia na chleb, oraz rodzinę W., i trzy podeszłe Wdowy. — Złożono w tejże Redakcji bezimiennie zł. 3 gr. 10, dla ubogich pod opieką Warszawskiego Tow: Dobroczyńności zostających.

Styczeń w r. b. był pogodny, wietrzny, w śnieg obfity i mroźny, o 4 i pół stop: R. zimniejszy jak zwykle. Wyjawszy dwa dni t. j. 25 i 26, w których termometr wzniósł się nieco nad zero, mrozy trwały ciągle. Największe ciepło dochodziło 1, i stop: R. d. 26 po poł.

dniu; największe zimno 23,1 stop: d. 23 z rana. Zmiany barometru były częste i wielkie. W dniu 26 przy nagłej zmianie temperatury i zmianie kierunku wiatru zachodniego na północny, barometr w ciągu 24 godzin opadł o 17,04 lin: par., a dnia 22 o godzinie 11 z rana wzniósł się do wysokości 28 cali 7,64 lin: par: do jakiej w *Styczeniu* od lat 24 niedoszedł. Wielkim zmianom barometru zwykle towarzyszyły wichry gwałtowne. Dni pogodnych było 7; na pół pogodnych 6; pochmurnych 18; dni deszczu 1; śniegu 10. Wichrów było 9; wiatry panujące: wschodnie i zachodnie. Ilość wody spadłej z deszczu i śniegu, wynosi co do wysokości 10,5 lin: paryżkich.

Z nadchodzącą wiosną, wyszła w tych dniach Nowa Polka pod tytułem: *Le Printemps*, skomponowana na piano-forte i ofiarowana Pannie Helenie *Sommerfeldt*, przez Bronisława *Kubańczyk*; jest do nabycia w Składowach muzycznych *Klukowskiego*, *Friedleyna*, *Senewolda* i *Bernstejna*; exempl: po zł. 1.

W tych dniach przedstawiona była na Teatrze ALEXANDROWSKIM w *Petersburgu*, na benefis Artystki *Samoilowej 2ej*, przetłoczona na język rossyjski, znana na scenie naszej drama we 3ch aktach, Józefa *Korzeniowskiego*, pod tytułem: *Okno na pierwszym pięttrze*. Główne role, to jest Hrabiego i Hrabiny, wybornie przedstawione zostały, pierwsza przez *P. Mazymow*, a druga przez Beneficjantkę. Pan *Samoilow* przedstawił rolę Porucznika. (U nas role te wykonywali: *P. Komorowski*, Pani *Halpert* i *P. Stolpe*).

Wysokość wody na *Wiśle* od rana stóp 12 cali 10; w południe opadło od rana cali 4. *Kopernik* przebiegł razy 8 i przeprowadził 10 *promów* ładownych, oraz 1ą *krype*, również z ładunkiem. — Około godz: 3ej, powstała na *Wiśle* fala, która po jakimś czasie, do najwyższego doszła już stopnia. Wszystkie pomniejsze staki przestały kursować, i tylko sam jeden *Kopernik*, jakby wypowiedziawszy walkę bałwanom, ułatwiał osobowy przewóz. Aby ocenić jego cuda waleczności, trzeba było być naocznyim świadkiem; nie poddając się bałwanom, które dosięgały aż do wierzchu statku, kierował się to z nimi, to nad nie, i tym sposobem przebiegał rozhukaną *Wisłę*. — O godzinie 5tej rozesłano na wszystkie punkta sztafety dla powzięcia wiadomości, o stanie lodów i wody, powyżej *Wisły*. Wkrótce otrzymamy odpowiedź, którą zakomunikujemy Czytelnikom naszym. — Wieczorem stan wody znacznie się zniżył, okazywał bowiem stóp 12 cali 4; śnieg i grad ustały, a przy ostrym wicherze, panował przymrozek.

Nakładem Składu nót muzycznych *R. Friedlejn*, dawniej pod firmą *Fr: Spiess i Sp.*, przy ulicy Senator-skiej Nr 460, wyszedł Nowy Mazur na fortepjan, *J. Nowakowskiego*, grany, jak o tem już wspomnieliśmy, w Zamku, na wieczorze danym z powodu zaślubin Córci JOO. Xięstwa NAMIESTNIKOSTWA, JO. Xiężnej Anastazji *Eabanow-Rostowskiej*. Nowy Polonez, kompozycji *M.*

Dietricha, grany na tymże wieczorze, wkrótce wyjdzie na sam fortepjan.

Pojutrze, to jest w *Niedzielę*, dany będzie w *Nowej Resursie* przy ulicy Długiej, obiad składkowy, na pamiątkę rocznicy założenia tejże Resursy.

Koncert *Niedzielny* Panny *Zofji Bohrer*, składać będą dzieła: Koncert *K. M. Webera*, Adagio i Rondo *Panna A. Bohrer*, Sonata *Beethovena*, Reminiscences de *Norma*, Nocturne na skrzypce. Oprócz tego Koncertantka z wskazanych przez siebie programem dzieł, *Bacha*, *Mozarta*, *Szopena*, *Liszta*, *Thalberga*, *Doehlera*, *Tauberta*, *Hellera*, *Alcana*, *Dreyschocka*, *Henselta*, *Mendelsohna*, *Willmersa*, *Leopolda de Meyera* i własnych, wykona cztery, które Publiczność wybrała jej raczy.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Komedji *Damy i Huzary*. Wszyscy, i oddzielnie *Panna Moroz* i *P. Chomanowski*; po Kom: *Vendetta*, *P. Zolkowski* 2-kroć.

Piszą nam z *Płocka*, iż dnia 8 b. m. w Teatrze miejscowym, Pan *Leopold Lewandowski*, nader obiecujący Artysta muzykalny (Warszawianin), wykonaniem na skrzypcach niektórych utworów: *Artota*, *Vieuxtemps* i *Allarda*, przekonał Publiczność, o słusznie przyznanych mu zaletach w recenzji z *Radomia* nad jego grą uczynionej. Młody ten skrzypek sprawił tu nader niespodziewaną przyjemność, nie tylko znawcom, prawdziwy talent ocenić, i spostrzedz mogącym biegłość w pokonaniu trudności, ale nadto zachwycił wszystkich zgromadzonych doborem sztuk koncertowych, wdzięcznych i przystępnych, które wywołały prawdziwe zadowolenie, i ogrom zasłużonych oklasków. Niezarozumiałość i szczere poświęcenie się *P. Lewandowskiego*, tak miłemu instrumentowi, każe się spodziewać, że przy dalszych i mogących się jeszcze rozwinąć zdolnościach, oraz ciągłym kształceniu swego talentu, dojdzie wysokiej sławy i zwiększy poczet, pamięci godnych Wirtuozów, a naszych współziomków.

Z *PETERSBURGA*. — W *Rossji*, znajduje się 7 stad rządowych koni. Z tych dwa, *Krenowskie* i *Czesmeńskie*, chodują konie rassowe; 5 innych zwyczajne. Z początkiem r. z., było we wszystkich tych zakładach 4837 koni.

ANGLJA. — Ciągłe wieść krąży, że godność Wice-Króla *Irlandji* zmiesioną zostanie. — Według *United Gazette*, wysłano z portu *Pireus* jeden z okrętów liniowych angielskich do *Malty*, i wkrótce cała flotta angielska te wody opuści, ponieważ spór jest bliskim ukończenia. — Missja *Pana Shanej*, żądająca śledztwa co do stanu klasztoru, znowu cofniętą została. — Izba niższa mianowała Komisję, która się zajmie środkami przyspieszenia komunikacji pocztowej pomiędzy *Francją* i *Anglją*. — Znowu wieść krąży, że Kapitan *John Franklin* został wynaleziony. — Królowa *Angielska*, mianowała dwóch nowych Parów, *Sir Alberta Denisen*, z tytułem *Barona Londesborough*, i *P.*

John Loloyd, z tytułem Barona *Overstone*. — Dystylator *Beaufoy*, w Londynie, wystawił za sto kilkadziesiąt tysięcy zł., dom, przeznaczony na szkołę elementarną dla 1000 dzieci, którym każe nauki początkowe udzielać bezpłatnie.

AUSTRIA. *Wiedeń Sgo Marca*. — W Wielki Czwartek, Cesarz sam odbędzie ceremonję umywania nóg 12 ubogim starcom, a Arcy-Xiężna *Zofja*, 12 ubogim niewiastom. — Ciągłe zład wysyłają oddziały wojska do *Gratz*, *Olomuńca* i t. d.; tutaj zaś ściągają mniejsze lub większe oddziały b. honwedów. — Komisja wysłana przez Cesarza dla rewizji szpitalów, wróciła wczoraj z *Włoch*, i znalazła wszystko w najlepszym porządku. — Rada Ministrów zajmuje się teraz wiele sprawami pogranicza wojskowego. — W dobrach *Skrivan* w *Czechach*, uprawiają roślinę, która ma mieć wiele podobieństwa z herbatą chińską. — W *Peszcze* krąży mnóstwo fałszywych banknotów 10-guldenowych; niedawno zatrzymano dziewczynę, która niósła cały pakiet podobnych banknotów. — Buława, którą armja ma ofiarować Feldm: Hr: *Radeckiemu*, wystawioną jest w ministerjum wojny, gdzie ją publiczność oglądać może. — Arcy-Xiężę *Albert* za odznaczenie się w wojnach włoskich, otrzymał order zasługi. — Minister sprawiedliwości postanowił urządzić bibliotekę dla tułajczych więźni. — Komisja stosowna, wkrótce w *Krakowie* rozpocznie dzieło uwłaszczenia chłopów. — Tułajczy garnizon odbywa ciągle musztry. — Baron *Jelłachich* postanowił ogłosić drukiem swe poezje w drukarni dworskiej; edycja będzie kosztowna; dochód przeznaczył na inwalidów. — Mają zamiar wybudować tu nową galerję historyczną, w której w rzeźbie i obrazach, najznakomitsze fakta historii *Austrii* wystawione być mają. — W *Medyolanie* i *Wenecji* rocznicę ustawy nader świętnie obchodzą.

FRANCJA. *Paryż 7go Marca*. — Posiedzenie izby mało zajmujące; w ogóle w polityce cisza zupełna; wszystko zajęte przygotowaniem do wyborów, które za dni trzy nastąpią; dotąd nie podobna przewidzieć, które z dwóch wielkich stronnictw górę weźmie. — P. *Michel de Bourges*, pomimo wystąpienia przeciw niemu Prokuratora, nie przestaje miewać mów podżegających po zgromadzeniach wyborczych. — Sztukę *Kamil Desmoutins* w teatrze przy bramie Sgo *MARCINA* zakazano; a ponieważ sztuka ta ściągała wiele osób, pozwolono ją jeszcze odegrać, zaprowadziwszy w niej drobniągowe zmiany. — Z *La Plata* donoszą, że kroki nieprzyjacielskie pomiędzy tem państwem a *Paraguay*, ustały. — Nie można sobie wyłomaczyć ciągłego spadania papierów na giełdzie; wieści o polityce zagranicznej uciły nieco, a przynajmniej bardziej tchną pokojem; w *Paryżu* spokojność panuje; z departamentów wprawdzie dochodzą wieści, że *czarwoni* przy wyborach górę wezmą nad *konserwatystami*, w każdym razie jednak, działania wyborcze odbywają się najpo-

rzadniej. — Gabinet postanowił użyć wszelkich środków, by przeprowadzić prawo o *Merach*; dotąd jednak usiłowania zgody z *legitymistami*, niepowiodły się. — Rozpoczęto pobór klasy z 1848 r.

NIEMCY. — Dopiero w d. 5 *Marca* spodziewają się przedstawienia gabinetu bawarskiego o ustawie *czterech Króli*. — Księgarze bawarscy podali prośbę, by albo zniesiono, albo złagodżono nowe prawo o prasie. — W *Hati* przysięgli w procesie o pojedynkę na pistolety pomiędzy dwoma studentami, wyrzekli wyraz „winny”, a sąd skazał oskarżonego na lat 10 więzienia. — *Jenny-Lind* wkrótce występować będzie w *Berlinie*, w koncercie.

TURCJA. — W *Bejrucie* jeszcze w dniu 7m *Lutego* panowała silna zima, śnieg padał przez dni kilka. — W *Konstantynopolu* odkryto znaczną liczbę fałszowanych papierowych pieniędzy.

WŁOCHY. — OJCIEC ŚTY w istocie miał zamiar powrócenia do *Rzymu* w pierwszych dniach postu, ale zamiar ten zmienił. Mówią jednak, że Wielki tydzień, PAPIEŻ pragnie w *Rzymie* przepędzić. — Z *Bolonji* donoszą, że banda *Persatore* wynosi 300 ludzi, i że dopuszcza się coraz większych gwałtów i rozbojów, dotąd wojsko austriackie ściągając za temi rozbójnikami, nie zdołało ich spotkać. *Persatore* miał zamiar napaść na miasto *Imola*, wypuścić z tamiecznego więzienia 200 aresztantów, po części ex-rozbójników lub morderców, i powiększyć w ten sposób swą bandę; garnizon miasta powiększono i tem ochroniono je od niebezpieczeństwa. — *Wezuwajusz* nie wybucha już od 20 *Lutego*; jakkolwiek wybuch tegoroczny nienależał do największych, jednak nie mało zrzucił szkody w własnościach, a nawet kilku ludzi zginęło. Potok lawy w swym biegu ku *Ottajano* i *Boscotrecase* zniszczył z wszystkimi ich ogrodami i winnicami wille i posiadłości *Xięcia Ottajano*, oraz z 7 innych, równie jak i jeden *Kościół*. Wybuch przez dwa dni był w najwyższej sile, widać to było po płomieniach, i słychać po huku ciągłym. Czterech cudzoziemców z wielu, którzy wulkan zwiedzali w czasie wybuchu, opłacili drogę swój zapłać dla nanki. Rozpalone kamienie zabiły jednego Niemca i Anglika; jeden północno-amerykanin zraniony wrękę, umarł po amputacji, a jakiś Niemiec leży chory. — Gabinet *łoskański* rozesłał do Intendentów prowincji polecenie, by gwardję narodową jak najrychlej organizowano.

ROZMAITOŚCI. — Dziennik *l'Aube de Chaumont* (we Francji), opisuje w następujący sposób, zaszłe w tem mieście zdarzenie: »Wszyscy zapewne mieszkańcy tu-tejsi przypominają sobie piękną dziewczynę z rysami twarzy męzkiej, głosem grubym; to powożącą wózkami i zreżnie trzaskającą z bicza, to usługującą kolejno po traktjerniach i różnych domach prywatnych, aż do tego czasu. Dziś przedstawiła się ona u *Mera* miejscowego, z metryką i świadectwami pochodzenia swego,

mieniać się być *Klemensem*. Dziewczę to jest tegim chłopakiem, wzrostu dobrego, i dobrowolnie zgłasza się o zapisanie siebie w listę spisowych, mających losować za rok 1849, a od czego dotąd chroniła się zmianą płci swojej. — Niedawno jeden Amerykanin, dał wody swej siły, przepływając rzekę *Niagarę* (w Ameryce), mającą przeszło 1000 stóp szerokości. Przed wejściem do niej, zapytał poprzędno, czy już kto ją przepływał? odpowiedziano mu, iż raz tylko dwóch Anglików. Na te słowa rzucił się w wodę, i po wielkich trudnościach, stanął szczęśliwie na drugim brzegu. A gdy się dowiedział, że owi dwaj Anglicy, przy powrotnym przepływanu, przypfali odwagę swoją życiem, »w takim razie,» rzekł, »wolę już powrócić na drugą stronę w łódce.» — Pewien delegat spisując inwentarz, zamieścił między innymi pozycjami: 1° Ława ogrodowa, na której Jegomość i Jejmość siadywali, *wszystko* razem nie nie warte. 2° Dywan turecki z *osobami*, a mianowicie: psy, koty, lamparty, pawie, i t. d.™

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Awregio Jew: Major z Iwangorodu; Bem Konst: Oby: z Słabkowie nr 476; Dębowski Teod: Oby: z Tokar nr 451; Dobiecki Stan: Oby: z Krasnegostawu nr 625; Izbiński Iga: Oby: z Słu; na nr 601; Jaszczold Fr: Oby: z Komornia nr 601; Laniewski Adam Ob: z Sztutgardu nr 634; Marezewski Erazm Oby: z Łukawy nr 625; Poradowska Kar: Żona Jene: Majora z Siedlec nr 625; Rembieliński Alex: Obyw: z Kroszowic nr 412; Rulikowski Gabr: Oby: z Radosłowa nr 476; Rüdiger Major z Krakowa nr 476; Skarzyński Edu: Oby: z Popowa nr 476; Szpis Juljusz Rup: z Petersburga nr 613; Trębicki Alex: Obyw: z Łomny nr 601; Wyszyński Mich: Oby: z Kalisza nr 630; Ziemięcki Józ: Oby: z Lublina nr 306.

DONIESIENIA.

Potrzebna jest młoda **DZIEWCZYŃKA** Niemka lub Francuzka, do kilka-letniego Dziecka. Bliższa informację powziąć można u Stróża Pawła w domu przy ulicy Granicznej pod Nr 1077 c.



Z powodu wyjazdu, są do sprzedania przy ul. Brackiej pod Nr 15-2, różne **NIEBLE**, jako to: Garnitury mahoniowe, Biurko mahoniowe, Łóżka i Komody, Fortepjan o 6½ oktawy, i wiele innych przedmiotów; oraz Rzewów i Kwiatów. Wiadomość na 1m piętrze, w pierwszej branie, od Nowej drogi.

BILLARD w dobrym stanie, mało używany, z wszelkimi rekwiżytami, jest do sprzedania za pomierną cenę przy ul. Długiej pod Nr 550. Wiadomość w Restauracji.

LETNIE MIESZKANIA, tak większe jakoteż pomniejsze, są do wynajęcia jak zwykle, w posiadłości *Wierzbno* pod Warszawą; o najem takowych, zgłosić się należy na miejsce, do Murgrabiego Jana Mertias, który upowazniony został do wynajmowania Lokali, i przyjmowania zadatku.



KARETA podwójna, pakowna, i do miasta zdana, jest za małą cenę do zbycia, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1261. — Tamże są **BURNUSY** dwa czarne, axamitae, na wacie, nie używane. Wiadomość na 1m piętrze od frontu.

W tych dniach niewiadomym sposobem, zagięły pewnej osobie, dwa **PIERŚCIONKI**, jeden z brylancikiem, w oprawie na około niebiesko-emalowanej, przy którym dwa mniejsze znajdowały się: 2gi w kształcie węzła. Gdy Pierścionki te, pamiętli dla osoby poszkodowanej stanowiły, uprasza się więc uczciwego Znalazcę, o oddanie ich pod Nr 110 przy ulicy Piwnej, na 1e piętro, za co oprócz wdzięczności, otrzyma nagrodę, przynoszącą nawet wartość zwróconych Pierścionków.

Jest do sprzedania z wolnej ręki **WIEŚ** dziedziczna Waganiec, w Pow: Włocławskim Gub: Warsz: położona, w ziemi dobrej, od Wisły i miasta portowego Niezawy ¼ mili, Ciechocinka gdzie Warzelia Soli i Rapiel ¾ mili, M. Służewa 1 mila, Raciążka ½ mili. Przestrzeni całej hub 33 morg 9, przęt: 281, w teje lasu hub 2, morg 22, przęt: 19, łak morg 22, przęt: 222, Wiatrak, Karczma, Ogród frukowy morg 3 przęt: 70; 3 Jeziora rybne, Zabudowania dworskie nowe, z Owcami, Inwentarzem żywym i martwym, Sprzętami gospod., Narzędziami rolnemi, Sieczkarnią, Siejarnią, Kuchnią angielski; i Narzędziami, wszelkimi porządkami i meblami. Bliższa wiadomość na gruncie, lub u Stan: Trzebińskiego, Urzędnika Biura Rządu Gubernu w Warszawie, przy ulicy Miodowej w pałacu zwanym Paca.

SUMMY nieletnich zł. 3000, 6000, 10,000 i 20,000, mogą być wypożyczone, częściowo, lub razem wszystkie, na pewne hipoteki Domów w Warszawie, bez pośrednictwa faktorów. Wiadomość powziąć można od Stróża domu Szymona, Nr 1298 a, przy ulicy Nowy-Swiat.

MARYMONTSKA MAJKA w najlepszych gatunkach, o której dobroci Szanowna Publiczność zawsze przekonała była, polecam ją po cenie stałej i umiarkowanej, zareszczając że Mąka z zdrowej i najprzedniejszej Pszenicy.
Karol Knopff,
Ulica Zakroczyńska, Ner 1832.



Dnia 10 b. m. zgubioną została **KSIĄZKA** do Nabożeństwa „O Naśladowaniu **CHRYSYSTUSA**,” opracowana, z literami na wierzchu J. F. P., a to w przechodzie przez ulicę Senatorską. Znalazca raczy oddać takową właścicielowi W. Pozaryzyckiej, mieszkającej przy ulicy Ogrodowej pod Nr 876 w domu W. Pożniakowskiego Doktora, za stosowną nagrodą.



OSTRYGI Holsztyńskie świeże, nadeszły dzisiaj pocztą do Składu Win i Korzeni Ernesta **NICRIEGO** przy ulicy Bielańskiej Nro 466.

Dwa **POKOJE** z Przedpokojem, są do wynajęcia każdego czasu, na 1m piętrze od frontu. Wiadomość tamże gdzie dzwonek, pod Nr 395, w domu zwanym *Sty Roch*, pierwsza sień, idąc od pałacu Kazimierowskiego.



W Hotelu Pani Gerlach przy ulicy Krakow-Przedmieście pod Nr 414, jest do sprzedania **LANDAU** angielskie, poczwórne; — **KARETA** angielska, podwójna; — oraz 4ry **RONI** karych, z tych jedna jest klacz wierzchowa. Wiadomość u Pisarza domu.



FORTEPIAN jesionowy, o 6ciu oktawach, jest do sprzedania za złp. 200. Wiadomość przy ulicy Brackiej pod Nr 1582, w pierwszej bramie, po prawej stronie.

Dziś rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe ciepła 2. Dziś rano wysokość wody na *Wisle* stóp 12 cali 1.
TEATR WIELKI. Dziś, dwa Akta Opery *Stradella*. Nowe *Divertissement*. — Jutro, *Cyrulik Szwajski*. Nowe *Divertissement*.